
UCHWAŁA NR XXIII/203/2021 
RADY MIEJSKIEJ ŁASIN 

z dnia 8 lutego 2021 r. 

w sprawie uznania petycji za bezzasadną 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.1)) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz. 870), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 11 grudnia 2020 petycja w interesie publicznym dotycząca szczepień 
przeciwko wirusowi SARS-COV-2 nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady poprzez zawiadomienie wnoszącego 
petycję o wyniku jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Rafał Radacki 

 
1) Dz.U. z 2020 r., poz. 1378 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED96F982-302D-4893-9F6A-1E21121ED933. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Miasta i Gminy Łasin nie posiada kompetencji, która zobowiązywać miałaby rząd Rzeczpospolitej
Polskiej do uzyskaniu pisemnych gwarancji, ze strony producentów szczepionek, na ewentualne jej skutki
uboczne.

Rada Miasta i Gminy Łasin nie posiada prerogatywy do takich żądań.

Organem właściwym do zgłoszenia ewentualnych działań ubocznych produktów leczniczych dopuszczonych
do użytku jest zgodnie z art. 36d ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2020
poz. 944 z  późn. zm.) Prezes Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów
Biobójczych.

Mając powyższe na uwadze, Rada Miasta i Gminy Łasin , będąca organem stanowiącym JST, nie posiada
obecnie delegacji do podjęcia uchwały, w której kierować można żądanie w stosunku do rządu polskiego,
o zobowiązanie producentów produktów leczniczych, iż gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszta oraz
skutki finansowe, ewentualnych niepożądanych odczynów poszczepiennych.

Istnienie procedur, zarówno w prawie polskim jak i prawie Unii Europejskiej, w zakresie wprowadzania do
obrotu produktów leczniczych oraz kontroli ich stosowania, oraz w oparciu o opinię Komisji Rady ds. Skarg,
Wniosków i Petycji zawartą w protokole z posiedzenia w dniu 21 stycznia 2021 r. Rada stoi na stanowisku, że
petycji w powyższej sprawie, nie powinna być uwzględniona.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED96F982-302D-4893-9F6A-1E21121ED933. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

